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Antal rapporterade händelser: 43 st. 
Antal rapporterande verksamheter: 15 st. 

Sammanfattad lägesbild: Våren är i antågande och det märks inte minst i centrumkärnan. 
Flera verksamheter som är verksamma i centrum rapporterar om påverkade personer (vissa 
som man misstänker är påverkade av alkohol och andra av narkotika) både utomhus och inne i 
verksamheternas lokaler. Man rapporterar även om ett antal överlåtelser av narkotika. Vissa 
iakttagelser är av sådan natur att Polisen tar informationen med sig för att jobba vidare med 
den. Man har även vid något tillfälle sett hur personer helt öppet intar narkotika. 

Verkstäderna har upplevt att det varit oroligt hos dem under vissa perioder. Det har varit 
mycket spring in och ut ur lokalerna och mycket häng vid ”värmebänkarna” i 
Strykjärnsparken både under tiden de har haft öppet och efter stängning. För att få bukt med 
detta kommer man att köra med ”utgång lika med hemgång” som åtgärd. Detta kommer man 
att testa fram till sommaren för att sedan utvärdera. Man kommer även ha fortsatt tät kontakt 
med vårdnadshavare vid oro och händelser. 

Ytterligare ett problem i centrum under aktuell period är att ett antal ungdomar betett sig 
väldigt illa, dels inne på Furan men även på andra ställen i stadskärnan. Det började med att 
de lekte i rulltrappan och störde kunder. Efter en tillsägelse gick de upp till hissen på övre 
plan där dom började slänga snöbollar på fönstren inne i gallerian samt dunka nävarna på 
fönstren till en butik. De skjutsade även in en kundvagn som slog i Servicecentrets glasvägg. 
Man förmodar att samma gäng ungdomar var inne hos en näringsidkare och misshandlade en 
yngre person inne i lokalen för att därefter fortsätta misshandeln utanför lokalen. Ett par dagar 
senare var delar av samma ungdomsgäng åter i centrum och trakasserade de näringsidkare 
man tidigare stökat hos. Man markerade på olika vis sin närvaro för näringsidkarna och 
fortsatte störa kunder. Ordningsvakterna ingrep mot ungdomarna och möttes av ett väldigt 
tråkigt beteende där man ropade okvädesord mot dem och även filmade dem med sina 
mobiltelefoner. Polis anlände till platsen och kontrollerade ungdomarna. På en av 
ungdomarna anträffades en kniv. Orosanmälningar till Socialtjänsten upprättades och 
vårdnadshavare underrättades i de fall det var genomförbart. 

Faxeholmen har fortsatta problem med obehöriga personer och osunt häng i vissa 
källarlokaler. Under perioden rapporterar man in fem sådana händelser. I ett av fallen har det 
hela lett till ett inbrott samt skadegörelse. Både Securitas och Polisen jobbar aktivt vidare med 
problematiken.   

Aquarena Hällåsen har under perioden haft återkommande problem med inbrott i 
omklädningsskåp. Lås har klippts upp och badgästerna har blivit bestulna på plånböcker och 
telefoner. Detta har alltså skett vid flera tillfällen. Tyvärr finns inga uppslag att jobba vidare 
med i skrivande stund. 

Polisen rapporterar att det skett en del inbrott i kommunen. Dels på ett äldreboende men även 
i bostäder. I två fall har inbrottstjuven blivit överraskad av att boende varit hemma och 
därmed blivit skrämd på flykt. I Ljusne misshandlades en person och blev bestulen på 
kontanter. Det hela rubriceras initialt som rån. Målsägaren fick åka ambulans till sjukhus. En 
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misstänkt gärningsman greps i närområdet av polis. Både målsägare och misstänkt är kända 
av polis sedan tidigare.  

Under perioden har det skett hela sex stycken bilbränder på olika platser i kommunen men 
främst inne i centralorten. Polisen utreder nu dessa ärenden och man jobbar även i ett 
förebyggande spår. Har man gjort några iakttagelser som kan ha bäring på dessa bränder 
mottar Polisen gärna dessa. 

X-trafik, Rädda Barnens Trygghetsvandrare, Staffangymnasiet, Integrationskommittén och 
RF SISU uppger att man inte har någonting att rapportera. 

Återrapportering, operativa arbetsgrupper 

Trygg i centrum: Det är fortsatta missbruksrelaterade problem på biblioteket vilka blir ett 
arbetsmiljöproblem. Det är svårt att komma till rätta med problematiken. Personalen är dock 
nöjda med ordningsvakter och centrumvärdarnas insatser. Det är fortsatt oroligt i och kring 
idrottshallen med ungdomsrelaterat stök. Man smyger in, startar eldar och uppträder otrevligt 
mot tränare o.s.v. 

Securitas och centrumvärdarna vittnar om mer alkoholförtäring i centrum i takt med stigande 
temperatur. Man har observerat en ny grupp ungdomar i 14-15 års åldern som beter sig illa 
och stökar. Förebyggande enheten har ett flertal rådslag på gång kring denna grupp. 
Förebyggande enheten rapporterade i övrigt om minskad tid för fältning på grund av 
personalbrist.  

Fysisk ordning på gågatan: Ett uppföljande möte har skett och många av de 
informationsbaserade åtgärderna är genomförda. Det har då handlat om kommunicering från 
både kommun och fastighetsägare gentemot de som hyr lokaler längs gågatan. Nu jobbas det 
vidare med ett skriftligt informationsmaterial om vilka regler som gäller längs gågatan, dels 
vad som gäller kring fordonstrafik men även sophantering, exponering av varor, gatupratare 
m.m. Man kommer också i närtid upprätta ett fysiskt hinder i korsningen 
Nygatan/Köpmangatan (alltså Alenkrysset) för att förhindra att fordon genar mellan Nygatan 
och Norra Hamngatan genom att korsa Köpmangatan (gågatan). 

Trygghetshöjning av området Norrtull/A-hallen: Orsaksanalysen är klar och nu påbörjas 
arbetet med själva åtgärderna. Ett första steg är att laga den belysning som är trasig på platsen. 
Så snart det är möjligt kommer även viss växtlighet att trimmas. Man undersöker även 
möjligheterna till utökad belysning av platsen. En av de större utmaningarna är att få till en 
bemanning av idrottshallen. Det finns en idé om någon sorts värdskap och man tittar på 
möjligheterna att få igång en caféverksamhet där. Detta är dock åtgärder som kostar pengar 
och därför kan det dra ut på tiden eftersom man måste säkra upp finansiering av det hela.  
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Ordningsvakterna i centrum, statistik  
(OBS! Mars kalendermånad. Antalet personer är ej att se som antalet unika personer) 

Antal avvisade personer: 35 st. 

Antal omhändertagna personer: 2 st. LOB (berusning), 2 st. PL 13§ (störande av allmän 
ordning) 

Övrigt: Assisterat vid 6 st. bråklarm från näringsidkare. 

 

Polisiär anmälningsstatistik under aktuell period 
(Siffrorna inom parentes anger skillnaden i antal sedan förra perioden) 
Inbrottsstölder: 
 Bostad: 5 st. (+1) 
 Fritidshus: 0 st. (+-0) 
 Förråd/källare/vind: 5 st. (+-0) 
 Övrigt: 6 st. övriga inbrott i diverse lokaler samt 2 inbrott i garage. 

Våldsbrott 
 Misshandel (offret obekant med gärningsman): 3 st. (+3) 
 Misshandel (offret bekant med gärningsman): 15 st. (+13) 
 Personrån: 1 st. (+1) 

Bränder 
 Skadegörelse/mordbrand: 6 st. (+5) 
 Allmänfarlig vårdslöshet: 0 st. (+-0) 

Skadegörelse (ej brand) 
 Klotter: 2 st. (+1) 
 Övrig skadegörelse: 7 st. (+2) 

Narkotikabrott 
 Eget bruk: 7 st. (-2) 
 Innehav: 13 st. (+3) 

 

Vad gör vi redan idag för att förebygga otrygghet och 
kriminalitet? – Ett exempel från verkligheten 
Ett positivt brottsförebyggande arbete som jag vill lyfta som enhetschef för Verkstäderna, 
Förebyggande enheten och KAA är samarbetet vi har mellan just Förebyggande enheten, 
Verkstäderna och Polisen där vi har kontinuerlig dialog och kontakt för att kunna göra det 
absolut bästa för våra barn och unga i kommunen. Genom den här samverkan kan vi bättre 
rikta våra insatser. Polisen får mer information om vad som händer på Verkstäderna och i 
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olika delar av kommunen, både sådant som är positivt och sådant som är oroande, och 
fältarna kan fälta där det behövs utifrån dialog med de andra aktörerna. Förebyggande 
enheten kan även stötta upp Verkstäderna och Verkstäderna kan rikta insatserna bättre. 
Samverkan ger alltså många synergieffekter. Vi tror att det bidrar till trygghet i kommunen. 
Ett arbete som pågår är att involvera socialtjänstens myndighetsenhet för barn och unga i 
samverkan, så att vi alla får en mer gemensam lägesbild.  

Linnéa Duran 
Enhetschef Förebyggande enheten, Verkstäderna, KAA och React, Söderhamns kommun
  


